
                Comune di Moncenisio 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N.9 DEL 11/11/2024 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO NOVALESA-MONCENISIO 

PERIODO INVERNALE 2024/2025 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che l’accessibilità al centro abitato nella stagione invernale è garantito lungo la 
strada provinciale n.212 del Moncenisio, mentre la strada comunale di collegamento con 
il comune di Novalesa, viene chiusa al traffico a causa delle condizioni della strada 
stessa in presenza di neve e ghiaccio, nel tratto di competenza del Comune di Novalesa;  
 
Considerato che, al fine della salvaguardia dell’incolumità pubblica, si rende necessario 
disporre la chiusura alla circolazione stradale dalla data odierna e fino al 15 aprile 2025; 
  
Visto il D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 Nuovo codice della strada e s.m.i. ed il Regolamento 
di Attuazione;  
 
Visto l’art 54 del D.lgs. n.267/2000;  
 
Visto il vigente Statuto Comunale;  
 
Rilevata la contingibilità e l’urgenza che motivano la presente;  

 
                            O R D I N A 

 
La chiusura alla circolazione veicolare, a decorrere dalla data odierna e fino al 15 aprile 
2025, della strada comunale Moncenisio/Novalesa, nel tratto di competenza del comune 
di Moncenisio, per le motivazioni indicate in premessa, al fine di garantire l’incolumità 
pubblica. 

 
                           DISPONE 

 
Che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune ed 
affisso lungo il tratto di strada interessato dalla chiusura. 
 
Che venga trasmessa al Prefetto di Torino, al Comune di Novalesa, al Comando 
Carabinieri Stazione di Susa, ai Vigili del Fuoco ed alla Croce Rossa Italiana. 
 
Il personale indicato nell’art.12 D.lgs. 285/92 è incaricato della vigilanza. 
 

AVVERTE 
 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/90 n.241 che il responsabile del 
procedimento è il geom. Luca Vottero dell’Area tecnica comunale. 
 



Che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (legge 
06/12/71 n.1034).  
 
Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal 
nuovo codice della strada, nonché della normativa vigente in materia. 
 
Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 
 
 

Il Sindaco 
Mauro Carena 


		2024-11-11T20:52:46+0000
	MAURO CARENA




